
 

 

      

   

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES     SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 23.03.2017.                                                                  Nr.4 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.05 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti –   Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns 

Nepiedalās 

 Deputāti  -   Vairis Poikāns, Andris Šicāns – aizņemti pamatdarbā, Edgars Puksts- kavējas 

Administrācijas darbinieki-  izpilddirektors Toms Vorkalis, zemes lietu vecākā speciāliste Anna 

Orinska, Salnavas kultūras nama vadītāja Valentīna Kirsanova, izglītības metodiķe Vaira Šicāne,  

galvenā ekonomiste Svetlana Sprukte, attīstības nodaļas vadītāja Inese Nagle 

Klātesošās personas-  juriste Vera Lipska  

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem.  

 

Darba kārtība: 

 

 

1. Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.6 , Skolas ielā 3A, Kārsavā, Kārsavas novadā 

īpašuma nodibināšanu  

mailto:dome@karsava.lv


 

 

2. Par nekustamā īpašuma Vienības iela 74A-1, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu 

3. Par nekustamā īpašuma “Priednieki”-10, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Kārsavas 

novads nosacītās cenas apstiprināšanu 

4. Par nekustamā īpašuma Vienības iela 74A-1, Kārsava, Kārsavas novads nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

5. Par zemes vienībām ar kadastra  apzīmējumiem 6894 004 0011(daļa) 6894 006 

0199(daļa); 6894 006 0538; 6868 009 0105 zemes nomas tiesību izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

6. Par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 009 0099; 6894 011 0023; 6894 

007 0369  iznomāšanu 

7. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

8. Par adreses maiņu nekustamam īpašumam 

9. Par nekustamā īpašuma „Dzelmes” kadastra Nr. 6872 001 0010 sadalīšanu 

10. Par nekustamā īpašuma „Grantiņi” kadastra Nr. 6872 006 0063 sadalīšanu 

11. Par grozījumiem Kārsavas novada pašvaldības  domes 2011.gada 24.februāra  

lēmumā „ Par zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanu  ( prot,Nr.4.,34.&) un   

zemes vienību statusa maiņu” 

12. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

13. Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

14. Par piedalīšanos   projektu konkursā “ELFLA, Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam, apakšpasākuma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā 

ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.1. aktivitātes. 

„Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” īstenošanai nepieciešamo finansējuma 

apmēru 

15. Par grozījumiem amatu  sarakstā  

16. Par  ziedojumu  apstiprināšanu  

17. Par Kārsavas novada pašvaldības piedalīšanos  Eiropas Sociālā fonda projektā 

„Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”  

18. Par saistošo noteikumu Nr. 5   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2017.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2017. gadam”  apstiprināšanu 

19. Par grozījumiem 24.03.2016.lēmumā Nr.19 “ Kārtība, kādā organizējami skolēnu 

nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā Kārsavas novadā”  

20. Par īpašuma nodošanu nomas lietošanā 

21. Par saistošo noteikumu Nr.6 „Grozījumi 08.07.2009. saistošajos noteikumos nr.1 

„Kārsavas novada pašvaldības nolikums “ pieņemšanu 

22. Par deleģēšanas līguma par būvvaldes pakalpojuma sniegšanu termiņa pagarināšanu 

23. Par atbalstu pašvaldības projektam „Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana”,    

24. Par finansējuma piešķiršanu pētījumu veikšanai par Kārsavas novada vēsturi 

25. Par dalību Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā 

atbalsta mērķa „Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” 8.3.2.2. pasākuma „Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” projektā  Nr. 8.3.2.2/16/I/001 „Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai ”  



 

 

26. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā  būvprojekta 

ekspertīzei un Tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrādei 

27. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu un 

dzīvojamās mājas renovācijas darbu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai – 

Vienības ielā 74 b, Kārsava, Kārsavas novads 

28. Iesniegumu izskatīšana 

 

 

Atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Andris Krišāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes sēdes darba kārtība apstiprināta. 

Sēdes darba kārtībā 28 jautājumi. 

 

 

 

 

1.& 

Par pašvaldībai piekrītošā dzīvokļa Nr.6 , Skolas ielā 3A, Kārsavā, Kārsavas novadā 

īpašuma nodibināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 27.punktu, ņemot  

vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijai: 

1.1. dzīvokļa īpašuma nodibināšanai ierakstīt Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļā uz 

Kārsavas novada pašvaldības vārda dzīvokli Nr.6, Skolas ielā 3A, Kārsavā , Kārsavas novadā, 

kas sastāv no divistabu dzīvokļa ar kopējo platību 39,14 kv.m.. Pie dzīvokļa īpašuma piederošā 

kopīpašuma daļa noteikta 3914/124989 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes. 

Zemesgabala kadastra apzīmējums 6809 003 0013, platība 3925 kv.m. 

1.2. organizēt atsavināmā dzīvokļa īpašuma novērtēšanu, ievērojot Publiskās personas 

mantas atsavināšanas likuma 8.panta 6.daļas prasības. 

 

 



 

 

2.& 

Par nekustamā īpašuma Vienības iela 74A-1, Kārsava, Kārsavas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

Nekustamais īpašums Vienības iela 74A-1, Kārsava, Kārsavas novads , kadastra numurs 6809 

900 0547, kurš sastāv no divu istabu dzīvokļa 63 m² platībā, kā arī 6084/123979 kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 6809 003 0016 001) un zemes 

(kadastra apzīmējums 6809 003 0016) , kā arī inženierkomunikāciju un labiekārtojuma kopuma, kas 

atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts . Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.113 3 uz Kārsavas novada 

pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2017.gada 20.februāra, 

reģ. Nr. D-17/22 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu “Īpašumu 

vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta EUR 2800,00 ( divi 

tūkstoši astoņi simti euro un 00 centi).  

Pārējie izdevumi (kadastrālās uzmērīšanas lietas sagatavošana, īpašuma reģistrēšana zemesgrāmatā, 

vērtēšanas izdevumi un sludinājumi laikrakstos ) sastāda EUR 500,00 (pieci simti euro ). 

Dzīvokļa kadastrālā vērtība pēc Valsts zemes dienesta datiem noteikta EUR 2337,00 (divi tūkstoši 

trīs simti trīsdesmit septiņi euro un 00 centi).  

LR likuma „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums” 

3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai 

personai par iespējami augstāku cenu.  

Pamatojoties uz augstākminēto un LR likumiem „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums” 3.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” 8.panta sesto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita 

Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt nekustamā īpašuma Vienības iela 74A-1, Kārsava, Kārsavas novads, 

kadastra numurs 6809 900 0547, pārdošanas cenu EUR 3300,00 ( trīs tūkstoši trīs simti euro 

un 00 centi) . 

 



 

 

3.& 

Par nekustamā īpašuma “Priednieki”-10, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads 

nosacītās cenas apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

Nekustamais īpašums “Priednieki”-10, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads, 

kadastra numurs 6872 900 0029, sastāv no divu istabu dzīvokļa 54,4 m² platībā, kā arī 512/15019 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 68720050352001), 

trīs palīgēkām ( kadastra apzīmējumi 68720050352002, 68720050352003, 68720050352004) un trīs 

zemes vienībām (kadastra apzīmējumi 68720050352,68720050356 un 68720050372), kā arī 

inženierkomunikāciju un labiekārtojuma kopuma, kas atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts.  

Nekustamais īpašums nostiprināts Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas nodaļas Mērdzenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.261-10 uz Kārsavas novada pašvaldības vārda. 

Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punkta noteikumiem. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka ka ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu tiek 

atsavināts nekustamais īpašums Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu , ir 

nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2017.gada 27.februāra, 

reģ. Nr. D-17/31 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas standartu “Īpašumu 

vērtēšana” LVS 401:2013, nosako tirgus vērtību atsavināšanas vajadzībām un īrnieka veikto 

ieguldījumu vērtību. Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 1000,00 ( viens tūkstotis euro 

un 00 centi).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot  

vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 



 

 

 Apstiprināt nekustamā īpašuma “Priednieki”-10, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Kārsavas 

novads, kadastra numurs 6872 900 0029 nosacīto cenu EUR 1000,00 ( viens tūkstotis euro un 

00 centi). 

 

4.& 

Par nekustamā īpašuma Vienības iela 74A-1, Kārsava, Kārsavas novads nodošanu 

atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

Nekustamais īpašums Vienības iela 74A-1, Kārsava, Kārsavas novads pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai pamatojoties uz ierakstu Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.108-1. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 1.daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt , ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei tās funkciju 

nodrošināšanai un šī likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu 

var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs , kā arī cita institūcija, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta.  

Kārsavas novada pašvaldībai piederošais īpašums sastāv no divu istabu dzīvokļa 63,0 m² 

platībā, kā arī kopīpašuma 6084/123979 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra 

apzīmējums 68090030016001) un zemes (kadastra apzīmējums 6809 003 0016). Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 

5.panta pirmo un piekto daļu , ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Kārsavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokļa īpašumu Nr.1, Vienības iela 74A, Kārsava, Kārsavas novads. 

2. Noteikt īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana mutiskā izsolē ar augšupejošu soli . 

3. Apstiprināt izsoles sākumcenu EUR 3300,00 (trīs tūkstoši trīs simti euro un 00 centi). 

4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam īpašumam Vienības iela 74A-

1, Kārsava, Kārsavas novads – pielikumā. 



 

 

5. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijai veikt nekustamā īpašuma izsoli LR likuma „Publiskas mantas atsavināšanas 

likums” un 01.02.2011.MK noteikumu Nr.109 „ Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta” noteiktajā kārtībā. 

 

5.& 

Par zemes vienībām ar kadastra  apzīmējumiem 6894 004 0011(daļa) 6894 006 

0199(daļa); 6894 006 0538; 6868 009 0105 zemes nomas tiesību izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 
/Ziņo: A.Orinska/ 

 

          Izvērtējot pašvaldībai piekrītošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem: 6894 004 

0011(daļa) – 2,7 ha, 6894 006 0199(daļa) – 0,44 ha; 6894 006 0538 – 5,2 ha; 6868 009 0105 – 1,4 

ha platībā 2017. gada 16. marta  zemes nomas tiesību izsoles komisijas iesniegtos izsoles  

dokumentus, pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 

735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 27. 

punktu, ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai  piekrītošu zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6894 004 

0011(daļa) – 2,7 ha, 6894 006 0199(daļa) – 0,44 ha; 6894 006 0538 – 5,2 ha, 6868 009 0105 – 1,4 

ha platībā, 2017. gada 16. marta  zemes nomas tiesību izsoles protokolus (pielikumā). 

         1.1. Iznomāt A. B., dzīves vieta ____________, Salnavas pag., Kārsavas nov. uz laiku līdz 

5.gadiem ar 2017. gada 1.aprīli pašvaldībai piekrītošas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem: 

6894 004 0011(daļa) – 2,7 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 2,0 (divi) % no 

kadastrālās vērtības gadā. 

6894 006 0199( daļa) – 0,44 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 2,0(divi) % no 

kadastrālās vērtības gadā. 

        6894 006 0538 – 5,2 ha platībā, nosakot zemes nomas gada maksu 12,5(divpadsmit un 

piecas desmitdaļas) % no kadastrālās vērtības gadā. 

   1.2.Iznomāt Mērdzenes pagasta zemnieku saimniecībai “Debessvītoli”, reģistrācijas 

numurs 42401018963, juridiskā adrese-_____________ Mērdzenes pag., Kārsavas nov., 

Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6868 009 

0105 daļu – 1,4 ha platībā, sākot ar 2017. gada 1.aprīli  uz laiku līdz 2021.gada 31. decembrim,  

nosakot zemes nomas maksu 2,0% no kadastrālās vērtības gadā. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 

 



 

 

          3. Uzdot zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei viena mēneša laikā  no šā lēmuma 

pieņemšanas dienas sagatavot zemes nomas līgumu par minēto zemes vienību nomu.  
 

Plkst. 15.05. uz domes sēdi ierodas un tajā piedalās deputāts Edgars Puksts 

 

6.& 

Par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6894 009 0099; 6894 011 0023; 6894 007 

0369  iznomāšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti iesniegumi par pašvaldībai un rezerves  

fondam piekrītošās zemes iznomāšanu Salnavas  pagastā ar kadastra apzīmējumiem 6894 009 

0099; 6894 011 0023; 6894 007 0369. 

        Izvērtējot informāciju par pieprasītām zemes vienībām, tika konstatēts, ka minētās zemes 

vienības piekrīt pašvaldības Rezerves zemes fondam. 

       Pamatojoties uz, MK 30.10.2007. noteikumu Nr. 735 „ Noteikumi  par valsts un pašvaldības 

zemes nomu” 15, 17..punktiem, likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta 27. daļu, ņemot  vērā 2017.gada 

20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Andris Krišāns,Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt no pašvaldības zemēm zemes vienības  ar kadastra apzīmējumiem:   6894 

009 0099 – 0,9(daļa) ha; 6894 011 0023(daļa) – 0,7 ha; 6894 007 0369 (daļa) – 2, 5 ha 

platībā uz laiku līdz pieciem gadiem. 

2. Zemes izmantošanas mērķis – zeme, uz kura galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība ( kods 0101).  

3. Publiskot informāciju par pašvaldības zemes vienību  ar kadastra apzīmējumiem 

6894 009 0099( daļa); 6894 011 0023(daļa); 6894 007 0369( daļa) iznomāšanu, 

ievietojot paziņojumu Kārsavas novada pašvaldības domes ēkā un mājas lapā no 

27.03.2017 līdz 10.04. 2017. 

 

7.& 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

/Ziņo: A.Orinska/ 

 

           Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti iesniegumi par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

nomas līgumu termiņa pagarināšanu. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru Kabineta 30.10.2007. noteikumiem Nr. 

735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 27. 

punktu nosacījumiem, ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 



 

 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un S.H. kā 

nomnieku no otras puses  06.06.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 

374 nomas līguma termiņu līdz 2021. gada 31. decembrim  uz zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem  6894 009 0060; 6894 009 0061 – 0,54 ha kopplatībā. 

 

2. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un V. K. 

kā nomnieku no otras puses  06.06.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 374 nomas līguma termiņu līdz 2021. gada 31. decembrim uz zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6870 005 0083 – 2,4 ha kopplatībā. 

 

3. Pagarināt,  starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un I. P. 

kā nomnieku no otras puses  24.02.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 163 par pašvaldībai piekritīgo zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 005 

0073, platība 3,5 ha  nomu,  līguma darbības laiku  līdz 2021. gada 31.decembrim. 

 

4. Pagarināt,  starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A.Š. 

kā nomnieku no otras puses  24.02.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 159 par pašvaldībai piekritīgo zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 007 

0127, platība 6,0 ha, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 007 0046, platība 3,0 

ha,  nomu,  līguma darbības laiku  līdz 2021. gada 31.decembrim. 

 

5. Pagarināt,  starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un K. M. 

kā nomnieku no otras puses  24.02.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 161 par pašvaldībai piekritīgo zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 004 

0117, platība 5,18 ha  nomu,  līguma darbības laiku  līdz 2021. gada 31.decembrim. 

 

6. Pagarināt,  starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A. Š. 

kā nomnieku no otras puses   noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma  uz 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6870 005 0200, 

platība 3,2 ha; 6870 005 0117, platība 4,6 ha    nomu,  līguma darbības laiku  līdz 2021. 

gada 31.decembrim. 

7. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomatāju no vienas puses un J. C. 

kā nomnieku no otras puses  03.05.2012. noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma 

Nr. 369 nomas līguma termiņu līdz 2021. gada 31. decembrim  uz zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem  6894 011 0096 – 2,43 ha kopplatībā. 

 

 

  



 

 

                                                                         8.& 

Par adreses maiņu nekustamam īpašumam 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

             Pamatojoties  uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta otro daļu, 

14. pantā 4. punktu , atbilstoši Ministru kabineta 10.04.2012. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 03.11.2009. noteikumu 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” prasībām un  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

27.punktu, 47.panta pirmo daļu, ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo 

un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Mainīt ēkām un būvēm,  kuras atrodas uz  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6870 004 0112  adresi: “Veronikas” Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. LV -5737 uz  adresi: 

“Veronikas” Otrie Mežvidi, Mežvidu pag., Kārsavas nov. LV -5740 . 

 

 

9.& 

Par nekustamā īpašuma „Dzelmes” kadastra Nr. 6872 001 0010 sadalīšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 14.03.2017. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Dzelmes”, kadastra numurs 6872 001 0010 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību, lai 

izveidotu jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 



 

 

kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos 

nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot  vērā 2017.gada 20.marta 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris 

Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Dzelmes” Kārsavas novada Mērdzenes pagastā ar 

kadastra numuru 6872 001 0010, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 

002 0063 0,187 ha platībā, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Lejupes 1“. 

 

 

 

10.& 

Par nekustamā īpašuma „Grantiņi” kadastra Nr. 6872 006 0063 sadalīšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 14.03.2017. ir saņemts iesniegums par nekustamā īpašuma 

“Grantiņi”, kadastra numurs 6872 006 0063 sadalīšanu, atdalot vienu atsevišķu zemes vienību, lai 

izveidotu jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums. Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo daļu 

īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 

kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos 

nekustamā īpašuma objektos,2012.gada10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot  vērā 2017.gada 

20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 



 

 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis,  Edgars 

Puksts, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 
 

 

Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „ Grantiņi” Kārsavas novada Mērdzenes  pagastā 

ar kadastra numuru 6872 006 0063,  atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6872 005 0397, platība  4,5ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu  „Grantiņi 

5“. 

 

 

 

11.& 

Par grozījumiem Kārsavas novada pašvaldības  domes 2011.gada 24.februāra  lemumā  Par 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanu  ( prot,Nr.4.,34.&) un   zemes vienību statusa 

maiņu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemts Rēzeknes tiesas  2017.gada 01.marta spriedums, ar 

kuru  tika atzītas īpašuma tiesības J. E.  uz mantojamo zemi- nekustamā īpašuma „Bračkas“ , kadastra 

numurs 6868 012 0074 zemi 2,6ha  kopplatībā, tostarp uz zemes vienībām  ar kadastra 

apzīmējumiem  6868 012 0074 1,0 ha platībā, 6868 012 0075- 1,6 ha platībā. 

Minētās zemes vienības bija piešķirtas P. E., uz kurām likuma „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos“ noteiktā kārtībā un termiņos viņam bija iespējas atjaunot īpašuma tiesības. 

Sakarā ar to, ka  P. E. likumā noteiktā kārtībā līdz 1996.gada 1. jūnijam neiesniedza Malnavas 

pagasta zemes komisijā  mantošanas tiesības apliecinošos dokumentus, zemes komisija  atteica 

atjaunot īpašuma tiesības uz mantojamo zemi. 

P. E. saglabājās lietošanas tiesības uz mantojamo zemi līdz 2011.gada 24.februārim, kad, 

pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums” 23.panta vienpadsmitās daļas 1.punktu un 25.panta pirmās daļas 

3.punktu, „Valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

3.panta piektās daļas 1.punktu, ar Kārsavas novada pašvaldības domes 2011.gada 24.februāra 

lēmumu ”Par zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanu” ( prot.Nr.4.,34.&) P. E. tika izbeigtas 

lietošanas tiesības uz mantojamo zemi un zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem  6868 012 0074 

1,0 ha platībā, 6868 012 0075- 1,6 ha platībā tika ieskaitītas Kārsavas novada pašvaldībai 

piekritīgajās zemēs. 

P. E. miris  un ar Rēzeknes tiesas spriedumu atzītas īpašuma tiesības P. E. brālim J. E.  uz 

mantojamo zemi- nekustamā īpašuma „Bračkas“ kadastra numurs 6868 012 0074 zemi 2,6ha  

kopplatībā, tostarp uz zemes vienībām  ar kadastra apzīmējumiem  6868 012 0074 1,0 ha platībā, 

6868 012 0075- 1,6 ha platībā, šīs zemes vienības zaudē pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 

statusu. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, ņemot  vērā 2017.gada 20.marta 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 



 

 

13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris 

Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

Atcelt 2011. gada 24.februāra Karsavas novada pašvaldības domes lēmumu Par zemes 

pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanu ( prot.Nr.4.,34.&)  daļā par zemes vienību 6868 012 

0074 -1,0 ha platībā, 6868 012 0075-1,6ha platībā piekritību Kārsavas novada pašvaldībai. 

 

12.& 

Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti vairāku pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nomnieku  

iesniegumi par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz pašvaldībai piekrītošo   zemes vienību 

nomas tiesību izbeigšanu. 

Par minēto zemes vienības nomu, saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” prasībām, 28.04.2014. starp pašvaldību kā 

iznomātāju no vienas puses un iznomātajiem bija noslēgti lauku apvidus zemes nomas līgumi. 

Saskaņā ar saņemtajiem iesniegumiem, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

Punktu, Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „ Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu”  normām,  ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris 

Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita 

Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, 

ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 1.Izbeigt A. Š. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgo 

zemes vienību Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 007 0143, platība 

1,5ha ar  2017. Gada 1. Aprīli. 

Veikt grozījumus 28.04.2014. starp pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un A. Š. 

kā nomnieku no otras puses, bija noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums, reģ. Nr.3.5.1/14. 

  

 2. Izbeigt V.Ā. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgo  

zemes vienību  Mežvidu pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6870 001 0068,  platība 2,5 

ha ar  2017. Gada 1. Aprīli. 

Veikt grozījumus 26.07.2013. starp pašvaldību kā iznomātāju no vienas puses un V.Ā. 

kā nomnieku no otras puses, bija noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums, reģ. Nr.3.5.1/17. 

 

 

 

  



 

 

13.& 

Par pašvaldībai piekritīgo  zemes venību iznomāšanu 

/Ziņo:A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā  ir saņemts M. J., dzīves vieta deklarēta- __________Mērdzenes 

pag., Kārsavas nov., iesniegums  par pašvaldībai piekritīgā zemes starpgabala ar kadastra 

apzīmējumu 6872 002 0075 0,6 ha platībā iznomāšanu, un I. P., dzīves vieta deklarēta- 

_______Malnavas pag., Kārsavas nov., iesniegums par pašvaldībai piekritīgā zemes starpgabala ar 

kadastra apzīmējumu 6868 008 0236 0,3ha platībā iznomāšanu lauksaimnieciskās ražošanas 

paplašināšanai. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par 

publiskas personas zemes nomu” prasībām, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, ņemot  

vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1.Iznomāt M. J. pašvaldībai piekritīgo zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 6872 

002 0075, platība 0,6 ha, ar 2017. gada  1.aprīli uz laiku līdz līdz 2021.gada 31. decembrim, 

nosakot zemes vienību nomas maksu 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības gadā. 

 

2.Iznomāt I. P. pašvaldībai piekritīgo zemes starpgabalu ar kadastra apzīmējumu 6868 

008 0236, platība 0,3 ha, ar 2017. gada  1.aprīli uz laiku līdz  līdz 2021.gada 31. decembrim, 

nosakot zemes vienību nomas maksu 1,5 % no zemes kadastrālās vērtības gadā. 

  

 3.Uzdot Kārsavas novada pašvaldības zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai 

mēneša laikā no šā lēmuma pieņemšanas sagatavot lauku apvidus zemes nomas līgumus par 

minēto zemes vienību nomu.  

 

14.& 

Par piedalīšanos   projektu konkursā “ELFLA, Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.–2020.gadam, apakšpasākuma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.1. aktivitātes. „Vietējās ekonomikas 

stiprināšanas iniciatīvas” īstenošanai nepieciešamo finansējuma apmēru 

/Ziņo: I.Nagle/ 

 

   Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „ Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 2.punktu 

un saskaņā ar  , Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam vidējā termiņa prioritātes 

VP3/ Iedzīvotāju izglītības līmeņa un sabiedriskās aktivitātes palielināšana, kā arī kultūras un 

sporta pieejamības veicināšana, RV 3.3/ Interešu izglītības, kā arī mūžizglītības attīstība un 

pilnveidošana U 3.3.2/ Radīt paliekošas mākslinieciskas un vēsturiskas vērtības, biedrība 

“Kūzuls” plāno iesniegt projektu “„Multimēdiju centrs Salnavā”. 



 

 

Projekta mērķis. Izveidot multimēdiju centru(video, foto, audio ierakstu studija) spēcināt un 

uzlabot dzīves kvalitāti, paaugstināt sociālo atbildību vietējās kopienas stiprināšanai austrumu 

pierobežā, Kārsavas novadā. 

Rosināt novada iedzīvotāju vēlmi kopīgi darboties sevis izglītošanā un, veicinot pilsonisko 

līdzdalību- vietējās kopienas attīstībā. 

Projekta aktivitātes. Izveidot multimēdiju centru: iegādāties skaņu ierakstu studijas aparatūru, lai 

varētu ierakstīt fonogrammas novada amatierkolektīvu vajadzībām, veidot skaņu ierakstus;  

iegādāties video - foto aparatūru un datorprogrammas (videofilmu veidošanai un fotogrāfiju 

apstrādei). 

Nodrošināt multimēdiju pakalpojumu novada iedzīvotājiem. 

Radīt vismaz 1 darba vieta 

Projektā plānotās kopējās izmaksas- EUR 26 902, 76 ar PVN  , ELFLA finansējums    EUR 

18832.76, Kārsavas novada pašvaldības finansējums EUR    8970        . 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot  vērā 

2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 9 ( Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis  , Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), 

PRET -4 (Ināra Silicka, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns) ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties ELFLA, Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam, 

apakšpasākuma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.1. aktivitātes. „Vietējās ekonomikas stiprināšanas 

iniciatīvas”. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā 2018.gada budžetā ieplānot  pašvaldības 

līdzfinansējumu 30%  - EUR 8070.00 apmērā. 

 

3.Noteikt atbildīgo par projekta vadītāju Valentīnu Kirsanovu. 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

15.& 

Par grozījumiem amatu  sarakstā 

/Ziņo:I.Silicka/ 

 

20.03.2017 saņemts Kārsavas vidusskolas direktora iesniegums Nr. 179/1.3.11.1 ar lūgumu piešķirt  

0,5 izglītības metodiķa likmi, jo vidusskolai palielinās darba intensitāte izglītības programmu 

īstenošanā, perspektīvā plānojot arī pievienot lauku pamatskolas. 

Tā kā pašvaldībā metodiķes plānotas 1,5 likmes, tad lietderīgi ir pārcelt 0,5 metodiķes likmes uz 

Kārsavas vidusskolu. 



 

 

Izmaiņas jāveic “Kārsavas novada pašvaldības iestāžu darbinieku darba samaksas un sociālo 

garantiju nolikums” pielikumā Nr. 1 „Kārsavas novada pašvaldības amatu saraksts”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot  vērā 

2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt ar 2017.gada 1.aprīli  grozījumus Kārsavas novada pašvaldības amatu sarakstā 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi Kārsavas vidusskolas direktors E.Puksts un Kārsavas 

novada pašvaldības izpilddirektors Toms Vorkalis. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Kārsavas novada pašvaldības priekšsēdētājas 

vietniekam Pēterim Laganovskim. 

  

16.& 

Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

                                                              /Ziņo:S.Sprukte/ 

 

 

1. Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  24.02.2017  ieskaitījusi EUR 60.00 ( 

sešdesmit  eiro ) par  skolēnu mācību ekskursiju uz Rīgu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR  

60.00 ( sešdesmit eiro 00 centi)  apmērā [EKK-2139900] Kārsavas vidusskolas  skolēnu 

mācību ekskursijai uz Rīgu (budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 126, 

ekonomiskās klasifikācijas kods 2322). 

2. Noteikt atbildīgos par šā lēmuma izpildi Kārsavas vidusskolas direktoru E.Pukstu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

                              

 

  



 

 

17.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda projektā „Karjeras 

atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

/Ziņo: V.Šicāne/ 

 

            Valsts izglītības attīstības aģentūras 02.08.2016. uzaicinājusi Kārsavas novada pašvaldību kā 

sadarbības partneri piedalīties Eiropas Sociālā fonda 8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieeju 

karjeras atbalstam izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanā no 2016. 

līdz 2020.gadam. 

2016.gada 12.augustā pašvaldība ir nosūtījusi projekta iesniedzējam sadarbības partnera 

apliecinājumu ar kuru uzņemas iepriekšminēto uzdevumu izpildi projekta apstiprināšanas gadījumā. 

2016.gada 3.novembrī Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir apstiprinājusi Valsts izglītības 

attīstības aģentūras iesniegto projektu “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs”, Nr.8.3.5.0/16/I/001  darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.5. 

specifiskākajā atbalsta mērķī "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs".   

Projekta mērķis: Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamiem vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs. 

Projekta aktivitātes:  

1.         atbilstoši VIAA izstrādātajam struktūras paraugam izstrādāt pašvaldības karjeras attīstības 

atbalsta plānu; 

2.         izvirzīt savā padotībā esošās izglītības iestādes projekta īstenošanā kā izmēģinājumskolas; 

3.         nodrošināt, ka izmēģinājumskolās projekta ietvaros tiks iesaistīts pedagogs karjeras 

konsultants; 

4.         nodrošināt, ka partnerim pieejamie finansējuma līdzekļi pedagoga karjeras konsultanta 

atlīdzībai un karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanai tiks izlietoti saskaņā ar 

izstrādāto un VIAA saskaņoto karjeras attīstības atbalsta pasākuma plānu. Finansējums tiks 

pārskatīts katra nākamā mācību gada sākumā saskaņā ar izglītojamo skaita izmaiņām uz 

mācība gada 1.oktobri. 

5.         nodrošināt, ka projektā iesaistīto vispārējās izglītības iestāžu pedagoga karjeras 

konsultanta un karjeras atbalsta īstenošanā iesaistītie speciālisti piedalīsies projekta ietvaros 

VIAA organizētajā papildizglītībā par karjeras atbalsta pasākumu īstenošanas jautājumiem. 

 

2017.gada 3.martā ir noslēgts sadarbības līgums Nr.4.-8.3.3./22  ar Valsts izglītības attīstības 

aģentūru un Kārsavas novada pašvaldību par Eiropas Sociālā fonda projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 

„Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu.  

Projekta kopējās izmaksas EUR 41319 , no tām ES finasējums EUR 41319, pašvaldības- EUR 0. 

Projekta realizācijas laiks: 2017.gada 3. marts – 2020. gada 30. decembris. 

Projekta koordinatore  izglītības metodiķe Vaira Šicāne. 

Minētais projekts atbilst  Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā 

noteiktajām prioritātēm VP3/ Iedzīvotāju izglītības līmeņa un sabiedriskās aktivitātes palielināšana, 

kā arī kultūras un sporta pieejamības veicināšana ,RV3.3/ Interešu izglītības, kā arī mūžizglītības 



 

 

attīstība un pilnveidošana,U 3.3.2/ Pilnveidot aprīkojumu interešu izglītības programmu 

nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 12.pantu, ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības piedalīšanos  Eiropas Sociālā fonda projektā 

„Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 
2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas EUR 41319, no tām ES fonda finansējums EUR 

41319, pašvaldības finansējumu  EUR 0. (Pielikumā projekta tāme) 

3. Noteikt atbildīgos par  projektu  realizēšanu izglītības metodiķi Vairu Šicāni. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

                                                                    18.& 

Par saistošo noteikumu Nr. 5   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2017.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2017. gadam”  apstiprināšanu 

                                                        /Ziņo: S.Sprukte/ 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot  vērā 2017.gada 

20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5 „ Grozījumi Kārsavas novada domes 2017.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2017. gadam” 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr. 5 triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā ar to parakstīšanas brīdi. 

 

 

  



 

 

                                                          19.& 

Par grozījumiem 24.03.2016.lēmumā Nr.19 “ Kārtība, kādā organizējami skolēnu 

nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā Kārsavas novadā”  

 /Ziņo: V.Šicāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot  vērā 

2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

 

Veikt grozījumus noteikumos, apstiprināti ar 24.03.2016. domes sēdes lēmumu Nr.19, 

protokols Nr. 4,  “Kārtība, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā Kārsavas novadā”: 

 

1. No noteikumu 1.2.5. punkta izslēgt 2.teikumu. 

2. Noteikumu 1.5.3. punkta tekstu pēc cipara  ” 2” papildināt ar vārdu un ciparu  “ vai 

4” un  pēc vārdiem “divas nedēļas” papildināt ar vārdiem “vai četras nedēļas”. 

3. No noteikumu 2.4.1. punkta un 3.1. punkta teksta izslēgt vārdus “skolas 

rekomendāciju”. 

4. Apstiprināt noteikumu “Kārtība, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības 

pasākumi vasaras brīvlaikā Kārsavas novadā” veidlapas: 

5.1.Pieteikuma anketa -   pielikums Nr.1  

5.2. CURRICULUM VITAE (CV) forma skolēnam -  pielikums Nr.2 

 

 

 

 

 

                                                                     20.& 

Par īpašuma nodošanu nomas lietošanā 

                                                                        /Ziņo: V.Lipska/ 

 

                                                                                    1. 

1.Kārsavas novada dome ir konstatējusi, ka ir beidzies nomas līguma termiņš starp pusēm - 

pašvaldību kā iznomātāju un nomnieku -  sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Lattelecom”, vienotais 

reģistrācijas Nr. 40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu ielā 105, Rīgā, LV-1011.  

Nomnieka lietošanā ir nodotas telpas pašvaldībai piederošajā ēkā Vienības ielā 53, Kārsavā. 

Telpās ir izvietota SIA “Lattelecom” piederošā aparatūra un tehniskās iekārtas.  Nomnieks maksā 

nomas maksu EUR 55,44 mēnesī. 

 2.Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, dome atzīst, ka ir iespējams turpināt nomas 

attiecības, nosakot nomas maksu – EUR 1,42 par vienu kvadrātmetru mēnesī, kā arī pievienotās 

vērtības nodoklis. Šāds nomas  maksājums atbilst likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu 



 

 

un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.pantā noteiktajam, ka pašvaldībām jārīkojas ar finanšu 

līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu 

līdzekļu un mantas izlietojumu, kā arī manta atsavināma vai nododama lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu.  

Saskaņā ar Ministru Kabineta 08.06.2010. noteikumu nr.515 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 4.3.punktu, nomnieka noskaidrošanai izsoli nerīko, ja iznomā nomas 

objekta daļu reklāmu, izkārtņu, bankomātu, pārtikas automātu vai tehnisko iekārtu izvietošanai. 

“Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta 

1.daļā noteikts: “Ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, zemes nomas līgumu — uz laiku, 

kas nav ilgāks par 30 gadiem, bet cita nekustamā īpašuma nomas līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks 

par 12 gadiem.” 

 3.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 

ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 3.1.Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Lattelecom”, vienotais reģistrācijas 

Nr. 40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu ielā 105, Rīgā, LV-1011, nekustamā īpašuma 

Vienības ielā 53, Kārsavā, Kārsavas novads, sastāvā ietilpstošās telpas ar kopējo platību 65,97 

kv.m.: 

3.1.1. divas telpas ar  platību 41,31 kv.m. /telpa ar platību 35,44 kv.m. un koridors ar 

platību 5,87 kv.m. ēkas pirmajā stāvā/,  ēkas kadastra apzīmējums 68090020140001; 

 3.1.2. telpu ar platību 24,66 kv.m. saimniecības ēkā /garāža/ ar kadastra apzīmējumu 

68090020137002. 

3.2. Noteikt nomas maksu – EUR 93,68 mēnesī, kā arī pievienotās vērtības nodoklis. 

Nomas līguma darbības termiņš – 5 gadi no līguma noslēgšanas brīža. 

 3.3.Juristei V.Lipskai sagatavot nomas līgumu atbilstoši domes lēmuma nosacījumiem. 

 

                                                                          2. 

 

2.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts AAS “Balta” filiāles Rēzeknes nodaļas vadītājas 

Aelitas Pavlovskas iesniegums, kurā tiek lūgts nodot nomas lietošanā telpu 5 kv.m. platībā 

pašvaldībai piederošajā ēkā “Mežmuiža”. Nomas mērķis – konsultāciju sniegšana pašvaldības 

iedzīvotājiem par veselības apdrošināšanas un citu veidu apdrošināšanas jautājumiem. 

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, deputāti uzskata, ka ir 

iespējams nodot nomas lietošanā minēto telpu, nosakot nomas maksu – EUR 1,42 par vienu 

kvadrātmetru mēnesī, kā arī pievienotās vērtības nodoklis. Nomai nebūs nepārtraukts, bet regulārs 

raksturs /dažas reizes nedēļā/. Telpa netiek izmantota pašvaldības vajadzībām, tāpēc ir lietderīgi to 

nodot nomas lietošanā, jo pašvaldība gūs ienākumus no savas mantas iznomāšanas. Šādos gadījumos 

nav nepieciešams izsludināt nomas tiesību izsoli. 



 

 

 Pamatojoties uz Ministru Kabineta 08.06.2010. noteikumu nr.515 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 3.punktu, 4.2.2.punktu, kurā noteikts, ka nomnieka noskaidrošanai izsoli 

nerīko, ja nomas objekts netiek nodots nepārtrauktā nomnieka lietošanā, bet nomai ir regulārs 

raksturs un nomas maksa nav noteikta Ministru kabineta, pašvaldību domes vai citas atvasinātas 

publiskas personas apstiprinātā maksas pakalpojumu cenrādī, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars 

Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 Nodot AAS “Balta” filiāles Rēzeknes nodaļai nomas lietošanā telpu 5 kv.m. platībā 

pašvaldībai piederošajā ēkā “Mežmuiža”, Malnavas fermas, Malnavas pagasts, Kārsavas 

novads, nosakot nomas maksu – EUR 7,10  mēnesī, kā arī pievienotās vērtības nodoklis, ar 

termiņu –  1 gads no līguma noslēgšanas dienas. 

 

 

 

                                                                       21.& 

Par saistošo noteikumu Nr.6 

„Grozījumi 08.07.2009. saistošajos noteikumos nr.1 

„Kārsavas novada pašvaldības nolikums” 

pieņemšanu 

/Ziņo:V.Lipska/ 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 43.panta trešo daļu, 45.panta 

otro, piekto, sesto un septīto daļu, ņemot vērā domes pastāvīgo komiteju iesniegto atzinumu,  ņemot  

vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars 

Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 6 „Grozījumi 08.07.2009. saistošajos noteikumos 

nr.1 „Kārsavas novada pašvaldības nolikums”. 

 2.Triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt 

saistošos noteikumus atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  

ministrijai. 

 

22.& 

Par deleģēšanas līguma par būvvaldes pakalpojuma 

 sniegšanu termiņa pagarināšanu 

/Ziņo V.Lipska/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldība 2016.gada 26.februārī ir noslēgusi  deleģēšanas līgumu ar 

Ciblas novada pašvaldību par likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktā noteiktās 



 

 

autonomās funkcijas (nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu) 

deleģēšanu Kārsavas novada pašvaldības pilnvarotai personai - Kārsavas novada būvvaldei.  

Likuma “Par pašvaldībām” 10.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas 

vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju 

izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Pamatojoties uz šo lēmumu, tiek noslēgts 

rakstveida līgums, kurā paredzēti funkciju izpildes finansēšanas avoti. 

 Minētā likuma 15.panta pirmās daļas 14.punktā paredzēts, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu, bet trešajā daļā – ka 

no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai 

vai citai publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus 

nosaka “Valsts pārvaldes iekārtas likums”, kura 40.panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai tādu pārvaldes uzdevumu, kas ietver pārvaldes 

lēmumu pieņemšanu, 41.panta pirmā daļa – ka publiska persona var deleģēt pārvaldes uzdevumus, 

kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai iestādes kompetencē. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktu tikai dome var lemt 

par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās 

amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. 

 Kārsavas novada pašvaldības izveidotā iestāde – būvvalde – ir kompetenta un ir tiesīga sniegt 

minēto pakalpojumu gan Kārsavas novada pašvaldības, gan arī Ciblas novada administratīvajā 

teritorijā. Būvvalde nodrošina sekojošu uzdevumu izpildi: pārzina un koordinē būvniecības procesu, 

piedalās esošo teritorijas plānojumu, apbūves noteikumu  un vides  vizuālās noformēšanas  

noteikumu  izvērtēšanā, pašvaldību attīstības plānu, sociāli ekonomiskās attīstības programmas  un 

teritorijas plānojumu izvērtēšanā,  detālplānojumu, apbūves noteikumu  un citu noteikumu 

izstrādāšanā un   grozīšanā, pārrauga un kontrolē būvniecības procesu atbilstību  likumu, Ministru 

kabineta noteikumu, saistošo noteikumu  un citu normatīvo aktu prasībām un veic citas darbības, lai 

nodrošinātu Būvniecības likumu un ar to saistīto normatīvo aktu ievērošanu. 

Kārsavas novada pašvaldības būvvalde ir izpildījusi deleģēto funkciju 2016.gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 7.panta 2.daļu, 15.panta pirmās daļas 14.punktu, 

4.daļu daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts pārvaldes likuma V nodaļu “Atsevišķu 

pārvaldes uzdevumu deleģēšana”, Būvniecības likuma 7.panta 5.daļu, ,  ņemot  vērā 2017.gada 

20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

 

Pagarināt  ar Ciblas novada pašvaldību noslēgto deleģēšanas līgumu par likuma „Par 

pašvaldībām” pirmās daļas 14.punktā noteiktās autonomās funkcijas (nodrošināt savas 

administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu) deleģēšanu Kārsavas novada 

pašvaldības pilnvarotai personai - Kārsavas novada būvvaldei līdz 2017.gada 31.decembrim.  

 

 

 

  

http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


 

 

                                                                        23.& 

Par atbalstu pašvaldības projektam „Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana” 

/Ziņo: I.Silicka/ 

 

 

Pamatojoties uz izsludināto Valsts Kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas konkursu „Mūzikas un 

dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”, balstoties uz Kārsavas novada 

attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā noteiktajām prioritātēm - U 3.3.2/ Pilnveidot 

aprīkojumu interešu izglītības programmu nodrošināšanai ,Kārsavas novada pašvaldības iestāde- 

Kārsavas Mūzikas un mākslas skola  plāno realizēt projektu „Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas 

materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”   

Projekta mērķis: Pilnveidot audzēkņu iespējas veidot koncertpieredzi novadā, reģionā  

Projekta aktivitātes:  

1. Nodrošināt aktīvu koncertdarbību skolas kolektīviem, audzēkņiem un pedagogiem 

2. Pilnveidot mācību procesu dejas klašu audzēkņiem 

Projekta rezultatīvie rādītāji: 

1. Tiks pilnveidota skolas materiāli tehniskā bāze 

2. Skolas kolektīvs turpinās aktīvu koncertdarbību Kārsavas novadā, Latgales reģionā 

3. Nodrošinās kvalitatīvāku mācību procesu IP Dejas pamati 

Projekta plānotais realizēšanas laiks:01.03.2017.-30.09.2017.  

Projekta  izmaksas (tāme pielikumā):  

Kopējās- 1706.00 

VKKF lūgtais finansējums – 1541.00 

Pašvaldības līdzfinansējums-.165.00 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 12.pantu, ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības piedalīšanos  Valsts Kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammas konkursā „Mūzikas un dejas mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošana” ar projektu „Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošana”   

   2. Noteikt atbildīgo par  projektu  realizēšanu  direktori Veru Krišāni. 

   3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 
 

 

  



 

 

24.& 

Par finansējuma piešķiršanu pētījumu veikšanai par Kārsavas novada vēsturi 

/Ziņo:I. Bernāne/ 

 

Kārsavas novada pašvaldība kopš 2015. gada pavasara strādā pie ēkas Vienības ielā 64 

rekonstrukcijas projekta. Ēku tiek plānots pārveidot par tūrisma un amatniecības centru, kurā 

atradīsies Kārsavas novada muzejs, izstāžu zāle, tūrisma informācijas centrs, telpas vietējiem 

amatniekiem un mājražotājiem un iedzīvotāju jaunrades telpas. Līdz šim ir iztrādāts tehniskais 

projekts ēkas rekonstrukcijai, un sadarbībā ar Baltinavas novadu un Ivjes rajonu Baltkrievijā ir 

sagatavots un iesniegts projekts Latvijas- Lietuvas- Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmā. 

Paralēli notiek darbs pie tā, lai tūrisma un amatniecības centra „Līču mājas” telpas piepildītu 

ar Kārsavas novada stāstu un radītu muzeju, kas ne tikai informē, bet arī iesaista novada iedzīvotājus 

un apmeklētājus izpētes un radīšanas procesā. 

Pamatojoties uz Kārsavas novada attīstības programmas vidējā termiņa prioritāti (VP 2) 

Uzņēmējdarbību atbalstošas pašvaldības pārvaldības attīstības, rīcības virzienu (RV 2.3) Tūrisma 

attīstības stimulēšana, uzdevumu (U 2.3.4) Novada muzeja izveidošana.  

Nepieciešams piešķirt līdzekļus sekojošu pētījumu veikšanai, kuru rezultāti, tiks integrēti 

Kārsavas novada muzeja dizaina koncepcijas, ekspozīciju un muzeja stāsta izveidē. 

1) Arheoloģiskā izziņa- Juris Urtāns (izmaksas 1 000.00 eiro); 

2) Kārsavas novada muižu sistēma- Malnavas muiža, Salnavas muiža, Ruskulovas muiža, 

Mežvidu muiža (izmaksas 1 000.00 eiro); 

3) Dzelzceļš, pasta ceļi un tirdzniecības ceļi- Toms Altbergs (izmaksas 3 000.00 eiro); 

4) 20. gs pirmā puse- etniskā daudzveidība (izmaksas 1 000.00 eiro); 

5) Baznīcas un konfesijas- Inese Runce (izmaksas 1 000.00 eiro); 

6) Holokausts- Aigars Urtāns (izmaksas 1 000.00 eiro); 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot  vērā 

2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris 

Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- 1(Andris Ļubka), Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt koncepciju par finansējuma piešķiršanu ( izmaksas-8 000.00 eiro) sešu pētījumu 

veikšanai par Kārsavas novada vēsturi no Attīstības nodaļas budžeta pozīcijas, kas paredzēta 

jaunu projektu realizācijai. 

2. Noteikt atbildīgo par projekta koordināciju Ingu Bernāni. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 
  



 

 

25.& 

Par dalību Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā atbalsta 

mērķa „Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” 8.3.2.2. pasākuma „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

projektā  Nr. 8.3.2.2/16/I/001 „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai ”  

/Ziņo: E.Puksts/ 

 

         Saskaņā ar Ministru kabineta 30.08.2016. noteikumu Nr. 589 Darbības programmas „Izaugsme 

un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā atbalsts mērķa „Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 8.3.2.2. pasākuma „Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” īstenošanas noteikumi un balstoties uz  Kārsavas novada attīstības 

programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā noteiktajām prioritātēm VP3/ Iedzīvotāju izglītības 

līmeņa un sabiedriskās aktivitātes palielināšana, kā arī kultūras un sporta pieejamības veicināšana, 

rīcības virzienu RV 3.3/ Interešu izglītības, kā arī mūžizglītības attīstība un pilnveidošana, U 3.3.1/ 

Pilnveidot izglītības iestāžu interešu izglītības programmas un celt  pedagogu profesionalitāti, 

Kārsavas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes piedalīsies projektā Nr. 8.3.2.2/16/I/001 

„Atbalsts vispārējām izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai ”  

   

Projekta mērķis: Nodrošināt Latvijas izglītības pakalpojumu daudzveidību, kas balstīti uz 

individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu vispārējās izglītības iestādēs, tādējādi uzlabojot 

izglītojamo kompetences un sasniegumus. 

 

Projekta aktivitātes:  

1.Ilgtspējīgas pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu atbalsta sistēmas izveide izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai (metodoloģisku ieteikumu izstrāde un pielietošanas mācības, IKT 

resursi, pedagogu profesionālās kompetences pilnveide, ārvalstu metodiku ieviešana); 

2. Ilgtspējīgu individuālās pieejas attīstības pasākumu nodrošināšana mācību procesa apguvei un 

ārpusstundu pasākumu veidā. 

 

Projekta rezultatīvie rādītāji: 

Projekta īstenošanas rezultātā Kārsavas novada pašvaldības vispārējās izglītības būs izstrādājušas 

un ieviesušas to izglītojamo vajadzībām atbilstošas individuālās pieejas mācību sasniegumu 

veicināšanai – ieviesušas jaunas mācību pieejas formas mācību satura apguvei (individualizētās 

nodarbības, nodarbību cikli, mācību vizītes, u.c.), kā arī nodrošinājušas alternatīvu neformālās 

izglītības pasākumu kopu (tematiskās nometnes, konkursus, inovatīvas interešu izglītības 

programmas (t.sk. STEM jomā), u.c.) un tām būs pieejama visaptveroša atbalsta sistēma (ārvalstu 

metodikas un datu krātuves), kā arī pedagogu profesionālās pilnveides pasākumus. 

 

Projekta plānotais realizēšanas laiks: 2017.gada 1.janvāris- 2020.gada 31.decembris 

Projekta  izmaksas: 

Projekta kopējais finansējums: 32 005 188 EUR 

Projektam piešķirtais ES fondu līdzfinansējums: 27 204 409 EUR 

Nacionālais publiskais finansējums: 4 800 779 EUR. 

Kārsavas novada pašvaldībai maksimāli pieejamais finansējums plāna īstenošanas 1.kārtai (2017.-

2018.) sastāda 30 143,42 EUR, ietverot atlīdzības, pakalpojumus un piegādes, transporta izmaksas 

un netiešās izmaksas.  

 



 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 12.pantu, ņemot  vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris 

Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -

nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības piedalīšanos  projektā Nr. 8.3.2.2/16/I/001 

„Atbalsts   vispārējām izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai ”  

2. Noteikt atbildīgo par  projektu  realizēšanu izglītības metodiķi Intu Laganovsku-Veseri. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram 

T.Vorkalim. 

 

 

 

 

26.& 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu Jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā  būvprojekta 

ekspertīzei un Tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrādei 

/Ziņo: I.Nagle/ 

 

   Balstoties uz  Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam rīcības plānā 

noteiktajām prioritātēm VP8/ Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un dabas resursu 

ilgtspējīga attīstība, RV 8.3/ Energoefektivitātes paaugstināšana un centralizētā siltumapgādes 

sistēmas attīstība , U 8.3.4/ Uzbūvēt divas katlu mājas, ietvaros  plānota jaunas katlu mājas 

būvniecība Telegrāfa ielā 37, Kārsavā ar 2 apkures katliem ar jaudu 2MW  un 1,5 MW. 

2017. gada budžetā ir plānoti līdzekļi tehniskā projekta izstrādei un autoruzraudzībai  EUR 26613,95  

TEP  –EUR 2000 un  būvprojekta ekspertīzei- EUR 3300. 

Pēc cenu aptaujas datiem  būvprojekta ekspertīzes izmaksas sastāda EUR 4356(ar PVN), un Tehniski 

ekonomiskā pamatojuma izmaksas  EUR 3630(ar PVN) Nepieciešami papildus līdzekļi  EUR 2686. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 12.pantu, vērā 

2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt 2686,00 euro ( divi tūkstoši seši simti astoņdesmit seši eiro, 00 centi) papildus 

līdzekļus jaunas katlu mājas Kārsavas pilsētā būvprojekta ekspertīzei un tehniski 

ekonomiskā pamatojuma izstrādei. (budžeta klasifikācijas kods 06.200., 

struktūrvienība-139, ekonomiskās klasifikācijas kods 2279). 



 

 

2. Šā lēmuma 1.punktā piešķirtās summas finansēšanas avots: „Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”.   

3.  Veikt budžeta grozījumus pasākuma  tāmē. 

4. Atbildīgā par lēmuma izpildi attīstības nodaļas vadītāja I.Nagle. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības domes 

izpilddirektors T.Vorkalis. 

 

 

      

                                                                  27.& 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu energoefektivitātes pasākumu un dzīvojamās 

mājas renovācijas darbu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai – Vienības ielā 74 b, 

Kārsava, Kārsavas novads 

/Ziņo:M.Karpovs/ 

Pamatojoties uz Kārsavas novada domes 25.09.2014. saistošo noteikumu Nr. 20 „Par Kārsavas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai” 14.punktu, Kārsavas novada domes 24.03.2016. sēdes lēmumu Nr.4 „Par 

komisijas izveidi” izskatīja minēto iesniegumu atbilstoši Kārsavas novada domes 25.09.2014. 

saistošajos noteikumos Nr. 20 noteiktajiem kritērijiem pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai , un 

to, ka pašvaldības līdzfinansējuma izvērtēšanas komisija 17.03.2017. (protokols Nr.1) izskatīja 

minēto iesniegumu un atzina minēto daudzdzīvokļu dzīvojamo māju par atbilstošu pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai, un saskaņā ar Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-

2018.gadam vidējā termiņa prioritātes VP8/ Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un dabas 

resursu ilgtspējīga izmantošana, RV 8.3/ Energoefektivitātes paaugstināšana un centralizētā 

siltumapgādes sistēmas attīstība, U 8.3.3/ Daudzdzīvokļu māju siltināšana un energoefektivitātes 

paaugstināšana, vērā 2017.gada 20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    

Aivars Lipskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors 

Indričāns, Modris Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, 

Kārsavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Kārsavas novada pašvaldības līdzfinansējumu  kopējā summā 4138,84 EUR 

daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai – Vienības iela 74 b, Kārsava, Kārsavas novads, kas tiks 

izlietots :  

1.1. energoefektivitātes pasākumu veikšanai – 2939,76 Eur.  

1.2. dzīvojamās mājas renovācijas darbiem – 1199,08 Eur. 

2. Uzdot domes izpilddirektoram noslēgt rakstisku vienošanos ar SIA „ Kārsavas 

namsaimnieku” par pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Lēmumu izpildei nepieciešamo finansējumu nodrošināt no pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kārsavas novada domes izpilddirektors.  



 

 

28.& 

Iesniegumu izskatīšana 

/Ziņo: I.Silicka/ 
 

2017.gada 20.marta apvienotajā  finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdē tika izskatīts SIA “ 

BALTEKOGEN”  n o d o m u protokols  par koģenerācijas staciju. SIA “ BALTEKOGEN”, kas 

paredz īstenot biomasas koģenerācijas stacijas projektu Malnavas ielā 47, Kārsavā. 

 Koģenerācijas procesā plānotais saražotās siltumenerģijas daudzums sastādīs līdz 500 MWh 

mēnesī. Šo siltumenerģijas daudzumu SIA “ Baltekogen” vēlas piedāvāt Kārsavas centralizētas 

siltumapgādes sistēmas vajadzībām uz abpusēji izdevīgiem noteikumiem. 

   Pamatojoties uz likuma “ Par pašvaldībām 15.panta pirmas daļas 1.punktu, vērā 2017.gada 

20.marta Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 13 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis,   Juris Poikāns,    Aivars Lipskis, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis, Andris Ļubka, Ligita Maģiča, Viktors Indričāns, Modris 

Karpovs, Andris Krišāns, Edgars Puksts), PRET -nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada dome 

NOLEMJ: 

 

 Deleģēt domes priekšsēdētāju Ināru Silicku noslēgt nodomu protokolu ar SIA “ 

Baltekogen” par koģenerācijas stacijā saražotās siltumenerģijas piegādi  Kārsavas novada 

pašvaldībai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.25 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


